
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  N. 11 

 

Il giorno 08 del mese di Marzo dell’anno 2019, alle ore 15,30  presso i locali dell’I.T.I.S. di Lauria, a seguito di 

regolare convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

                presente         assente 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico    (x)  (  ) 
BEVILACQUA     Vincenzo  Docente ITS     (x)  (  ) 
CANTISANI     M. Franca Docente ITIS     (x)  (  ) 
ESPOSITO    Francesco Docente ITS     (x)  (  ) 
BENEDUCI   Luigi   Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 
LAINO     Maria  Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 
SCALDAFERRI  Anna Maria Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 
IORIO     Bruna F.   Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 
PISANI      Rosetta I. Docente LICEO Sc.    (  )  (x) 
CARLOMAGNO  Attilio  Personale ATA     (x)  (  ) 
FORTI    Gaetana Personale ATA     (  )  (x) 
ALAGIA    Antonio  Genitore ITIS     (x)   (  ) 
BRUNO    Cristian  Genitore Lic. Cl.      (x)  (  ) 
DESIDERIO  Massimo Genitore Liceo Sc..    (x)  (  ) 
POLICASTRO  Alexia  Genitore Liceo Cl.    (x)  (  ) 
ANGELICO   Pasquale Stud. 4B Liceo. Sc.    (x)  (  ) 
DI LASCIO   Antonello Stud. 5C  ITIS     (  )  (x) 
DI TOMASO   Alessandro Stud. 3B Liceo Cl.    (x)  (  ) 
PETRELLI  Alfredo  Stud. 5B  ITIS     (x)  (  ) 
Presiede la seduta il Sig. BRUNO Cristian assistito dal prof. BENEDUCI Luigi con funzioni di segretario 

verbalizzante.. 

Giustificati gli assenti e riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente O.d.G.: 

1. Approvazione Conto Consuntivo per l’es. fin. 2018; 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTI  gli artt.: 18,29,58 e 60 Decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA in data 06/02/2019; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico del 06/02/2018, approvata dalla Giunta 

Esecutiva in data 11/02/2019; 

VISTO il parere favorevole dei Revisori dei Conti in rappresentanza  del MEF e del MIUR, giusto 

verbale delL’8/03/2019;  

Dopo ampia discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 



 

DELIBERA 

di approvare, come approva, il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2018 così come predisposto dal 

Direttore, contenuto nell’apposita modulistica secondo la relazione illustrativa del Dirigente e di cui alle 

seguenti risultanze finali: 

Risultanze della gestione: 

E N T R A T E 

Avanzo di amministrazione  €             67.895,71 

Finanziamento dallo Stato  €             59.311,01  €          59.311,01  €        59.311,01  €                       -   

Finanziamenti dalla Regione  €                          -    €                       -    €                     -    €                       -   

Finanziamenti da enti territoriali o da 

altre istituzioni pubbliche  €           286.199,54  €        283.793,87  €        60.729,61  €        223.064,26 

Contributi da privati  €           102.494,56  €          95.250,56  €        95.250,56  €                       -   

Altre entrate  €                  155,32  €               126,06  €             126,06  €                       -   

TOTALE ENTRATE  €           516.056,14  €        438.481,50  €      215.417,24  €        223.064,26 

Disavanzo  €                       -   

Totale a Pareggio  €           516.056,14  €        438.481,50 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva 
Somme Accertate  

Somme da 

riscuotere
Somme riscosse

 
U S C I T E    

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva(a) 

Somme 

Impegnatee(b) 

Utilizzo 

(b/a) Somme Pagate

Somme rimaste da 

pagare

Attività  €          71.463,70  €         50.968,64 71,32%  €             38.189,28  €             12.779,36 

Progetti  €        398.643,49  €       267.108,02 67,00%  €           172.795,64  €             94.312,38 

Gestioni economiche 

Fondo di riserva  €               500,00 

Disponibilità da programmare 
 €          45.448,95 

Totale SPESE  €        516.056,14  €       318.076,66  €           210.984,92  €           107.091,74 

Avazo di competenza 120.404,84€       

TOTALE A PAREGGIO 438.481,50€        
Dal Mod K risulta una consistenza patrimoniale complessiva  di €. 799.301,56 così ottenuta: 

S ituazio ne  iniziale  

al 1/1/2018
Variazio ni 

S ituazio ne  finale  al 

31/12/2018

ATTIVO

Totale immobilizzazioni  €    720.126,94 -€      111.827,67  €         608.299,27 

Totale disponibilità  €    102.492,63  €       162.876,42  €         265.369,05 

Totale Attivo  €    822.619,57  €         83.773,73  €         906.393,30 

Deficit patrimoniale  €                   -    €                        -   

Totale a pareggio  €    822.619,57  €         83.773,73  €         906.393,30 

PASSIVO

Totale debiti  €      29.438,66  €         77.653,08  €         107.091,74 

C o nsistenza patrimo niale  €    793.180,91  €           6.120,65  €         799.301,56 

Totale a Pareggio  €    822.619,57  €         83.773,73  €         906.393,30  

   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE  

   Luigi BENEDUCI           Cristian BRUNO   

 

 

 
Affissa all’albo dell’Istituto  il  09/03/2019 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione 

all'albo dell’Istituzione Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi giurisdizionali al TAR 

ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 


		2019-03-19T10:55:30+0100
	STRAFACE NATALE




